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RV: RDO. 2020-00394-00 APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO

Juzgado 10 Civil Circuito - Antioquia - Medellin <ccto10me@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 09/03/2022 16:15
Para:  Maria Isabel Velasquez Quiceno <mvelasqq@cendoj.ramajudicial.gov.co>; juzgado10 CIvil Circuito Medellin
<juzgadocivilcirto@gmail.com>

1 archivos adjuntos (126 KB)
memorial- aporta LIQUIDACION DE CREDITO DAVID BARRETO.pdf;

De: AM Abogados <info@amabogados.com.co> 
Enviado: miércoles, 9 de marzo de 2022 4:10 p. m. 
Para: Juzgado 10 Civil Circuito - An�oquia - Medellin <ccto10me@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RDO. 2020-00394-00 APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO
 
BUEN DIA, CORDIAL SALUDO. 
SEÑOR
JUEZ 10 CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD
MEDELLIN
E.S.D

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO MAYOR CUANTIA
DEMANDANTE: JUAN DAVID BARRETO VELASQUEZ
DEMANDADO: DAVID ANTONIO QUIROZ CORDOBA
RADICADO: 05001-31-03-010-2020-00394-00

ASUNTO: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO DE CADA UNA DE LAS LETRAS DE
CAMBIO.

ANA MILENA MARIN HOYOS, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada con la
CC. 1.035.852.711 y portadora de la TP. No. 216.865 del Consejo Superior de la
Judicatura, obrando en calidad de apoderada judicial del demandante JUAN DAVID
BARRETO VELASQUEZ, adjunto con este escrito la respectiva liquidación del crédito de
conformidad con el Artículo 446 del CGP, donde se discrimina el capital que se adeuda, más
intereses, la misma se encuentra realizada desde la fecha de mora de cada una de las
letras de manera individual hasta el día 8 de marzo de 2022. 
La anterior liquidación se efectúa con las respectivas costas (la suma de nueve millones de 
pesos ($9.000.000)) puesto, que las mismas ya fueron liquidadas, a la fecha el crédito
total está 
en la suma de: $293.996.765,26.
SE ADJUNTAN 4 FOLIOS EN PDF.
MUCHAS GRACIAS.
--  

Ana Milena Marín 
Abogada especialista
Tels: 362 8646 - 319 409 2287 
Calle 50 Nº 51-24, Medellín.
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Edificio Banco Ganadero, oficina 911.



SEÑOR  

JUEZ 10 CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD  

MEDELLIN  

E.S.D  

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO MAYOR CUANTIA  

DEMANDANTE: JUAN DAVID BARRETO VELASQUEZ  

DEMANDADO: DAVID ANTONIO QUIROZ CORDOBA  

RADICADO: 05001-31-03-010-2020-00394-00 

  

ASUNTO: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO DE CADA UNA DE LAS LETRAS DE CAMBIO. 

 

ANA MILENA MARIN HOYOS, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada con la CC. 

1.035.852.711 y portadora de la TP. No. 216.865 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando 

en calidad de apoderada judicial del demandante JUAN DAVID BARRETO VELASQUEZ, 

adjunto con este escrito la respectiva liquidación del crédito de conformidad con el Artículo 

446 del CGP, donde se discrimina el capital que se adeuda, más intereses, la misma se 

encuentra realizada desde la fecha de mora de cada una de las letras de manera individual 

hasta el día 8 de marzo de 2022; así. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETRA N° 1: $57.500.000 

 
 

 

 

 

 

 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

25-oct-17 31-oct-17 0,00 0,00 0,00

25-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 57.500.000,00 57.500.000,00 6 267.120,23

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 57.500.000,00 30 1.324.982,58

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 57.500.000,00 30 1.314.342,87

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 57.500.000,00 30 1.309.856,65

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 57.500.000,00 30 1.327.778,99

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 57.500.000,00 30 1.309.295,60

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 57.500.000,00 30 1.298.062,38

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 57.500.000,00 30 1.295.812,89

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 57.500.000,00 30 1.286.805,49

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 57.500.000,00 30 1.272.700,96

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 57.500.000,00 30 1.267.614,20

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 57.500.000,00 30 1.260.258,09

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 57.500.000,00 30 1.250.055,97

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 57.500.000,00 30 1.242.107,49

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 57.500.000,00 30 1.236.991,49

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 57.500.000,00 30 1.223.324,83

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 57.500.000,00 30 1.254.025,78

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 57.500.000,00 30 1.235.285,07

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 57.500.000,00 30 1.232.439,83

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 57.500.000,00 30 1.233.578,11

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 57.500.000,00 30 1.231.301,30

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 57.500.000,00 30 1.230.162,54

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 57.500.000,00 30 1.232.439,83

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 57.500.000,00 30 1.232.439,83

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 57.500.000,00 30 1.219.902,69

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 57.500.000,00 30 1.215.907,42

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 57.500.000,00 30 1.209.051,43

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 57.500.000,00 30 1.201.041,61

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 57.500.000,00 30 1.217.620,05

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 57.500.000,00 30 1.211.337,74

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 57.500.000,00 30 1.196.459,17

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 57.500.000,00 30 1.167.729,41

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 57.500.000,00 30 1.163.694,87

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 57.500.000,00 30 1.163.694,87

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 57.500.000,00 30 1.173.487,76

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 57.500.000,00 30 1.176.939,78

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 57.500.000,00 30 1.161.964,85

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 57.500.000,00 30 1.147.526,10

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 57.500.000,00 30 1.125.504,05

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 57.500.000,00 30 1.117.367,67

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 57.500.000,00 30 1.130.147,84

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 57.500.000,00 30 1.122.599,63

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 57.500.000,00 30 1.116.786,03

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 57.500.000,00 30 1.111.548,36

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 57.500.000,00 30 1.110.966,08

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 57.500.000,00 30 1.109.218,85

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 57.500.000,00 30 1.112.712,73

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 57.500.000,00 30 1.109.801,32

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 57.500.000,00 30 1.103.390,62

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 57.500.000,00 30 1.114.458,81

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 57.500.000,00 30 1.125.504,05

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 57.500.000,00 30 1.137.105,94

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 57.500.000,00 30 1.174.063,25

1-mar-22 8-mar-22 18,30% 2,04% 2,042% 57.500.000,00 8 313.083,531-jun-22 30-jun-22 19,21% 2,13% 2,132% 57.500.000,00

 57.500.000,00 63.129.399,50

57.500.000,00

63.129.399,50

COSTAS

TOTAL GENERAL 120.629.399,50

$120.629.399,50

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITOVigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>



 

LETRA N° 2: $71.407.680 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-abr-18 30-abr-18 0,00 0,00 0,00

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 71.407.680 71.407.680,00 30 1.612.028,22

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 71.407.680,00 30 1.609.234,65

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 71.407.680,00 30 1.598.048,60

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 71.407.680,00 30 1.580.532,57

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 71.407.680,00 30 1.574.215,46

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 71.407.680,00 30 1.565.080,12

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 71.407.680,00 30 1.552.410,38

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 71.407.680,00 30 1.542.539,37

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 71.407.680,00 30 1.536.185,96

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 71.407.680,00 30 1.519.213,71

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 71.407.680,00 30 1.557.340,37

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 71.407.680,00 30 1.534.066,80

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 71.407.680,00 30 1.530.533,37

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 71.407.680,00 30 1.531.946,97

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 71.407.680,00 30 1.529.119,47

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 71.407.680,00 30 1.527.705,27

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 71.407.680,00 30 1.530.533,37

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 71.407.680,00 30 1.530.533,37

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 71.407.680,00 30 1.514.963,85

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 71.407.680,00 30 1.510.002,23

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 71.407.680,00 30 1.501.487,95

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 71.407.680,00 30 1.491.540,79

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 71.407.680,00 30 1.512.129,09

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 71.407.680,00 30 1.504.327,26

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 71.407.680,00 30 1.485.849,98

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 71.407.680,00 30 1.450.171,27

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 71.407.680,00 30 1.445.160,88

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 71.407.680,00 30 1.445.160,88

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 71.407.680,00 30 1.457.322,40

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 71.407.680,00 30 1.461.609,38

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 71.407.680,00 30 1.443.012,41

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 71.407.680,00 30 1.425.081,34

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 71.407.680,00 30 1.397.732,75

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 71.407.680,00 30 1.387.628,40

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 71.407.680,00 30 1.403.499,74

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 71.407.680,00 30 1.394.125,82

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 71.407.680,00 30 1.386.906,07

 71.407.680,00 69.790.184,97

71.407.680,00

69.790.184,97

COSTAS

TOTAL GENERAL 141.197.864,97

$141.197.864,97

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITOVigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>



 

LETRA N° 3: $13.431.538 

 

 

 

 

La anterior liquidación se efectúa con las respectivas costas (la suma de nueve millones de 

pesos ($9.000.000)) puesto, que las mismas ya fueron liquidadas, a la fecha el crédito total está 

en la suma de: $293.996.765,26 

 

Sírvase señor Juez, proceder de conformidad.  

Atentamente: 

 

ANA MILENA MARIN HOYOS 

CC. 1.035.852.711  

T.P. 216.865 del Consejo Superior de la Judicatura. 

  

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

18-mar-19 31-mar-19 0,00 0,00 0,00

18-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 13.431.538 13.431.538,00 13 125.039,49

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 13.431.538,00 30 287.888,04

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 13.431.538,00 30 288.153,93

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 13.431.538,00 30 287.622,09

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 13.431.538,00 30 287.356,08

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 13.431.538,00 30 287.888,04

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 13.431.538,00 30 287.888,04

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 13.431.538,00 30 284.959,47

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 13.431.538,00 30 284.026,20

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 13.431.538,00 30 282.424,70

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 13.431.538,00 30 280.553,67

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 13.431.538,00 30 284.426,26

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 13.431.538,00 30 282.958,76

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 13.431.538,00 30 279.483,25

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 13.431.538,00 30 272.772,21

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 13.431.538,00 30 271.829,77

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 13.431.538,00 30 271.829,77

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 13.431.538,00 30 274.117,31

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 13.431.538,00 30 274.923,68

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 13.431.538,00 30 271.425,65

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 13.431.538,00 30 268.052,88

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 13.431.538,00 30 262.908,70

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 13.431.538,00 30 261.008,11

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 13.431.538,00 30 263.993,45

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 13.431.538,00 30 262.230,25

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 13.431.538,00 30 260.872,24

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 13.431.538,00 30 259.648,77

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 13.431.538,00 30 259.512,75

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 13.431.538,00 30 259.104,61

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 13.431.538,00 30 259.920,75

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 13.431.538,00 30 259.240,67

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 13.431.538,00 30 257.743,18

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 13.431.538,00 30 260.328,62

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 13.431.538,00 30 262.908,70

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 13.431.538,00 30 265.618,81

1-feb-22 28-feb-22 18,35% 2,05% 2,047% 13.431.538,00 30 274.923,68

1-mar-22 8-mar-22 18,09% 2,02% 2,021% 13.431.538,00 8 72.380,17

 13.431.538,00 9.737.962,79

13.431.538,00

9.737.962,79

COSTAS

TOTAL GENERAL 23.169.500,79

$23.169.500,79

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITOVigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>


